Salah satu sisi dari Al-
Ghazali yang akan dikaji dalam tulisan ini adalah pandangan
epistemologisnya.

Pembahasan
a. Perjalanan Hidup Al-Ghazali
Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad Ibn

MuhammadAI-Tusi al-Syafi’I al-Ghazali. Ia lahir pada tahun 450
H. / 1058 M di Thus sebuah kota kecil di Khurasan Iran. Ia
berasal dari kalangan keluarga sederhana, orang tuanya bekerja
sebagai pemintal benang' tetapi mempunyai semangat
keagamaan yang tinggi dengan sikap simpatiknya dan dekatnya
ia dengan ulama. Sejak kecil Al-Ghazali sudah akrab dengan

Atas desakan Nizam al Mulk al-Ghazali kembali mengajar di
Madrasah Nizamiyah di Nisyapur berlangsung kurang lebih
selama dua tahun. Kemudian ia kembali ke kampung
halamannya di Thus ia mendirikan madrasah bagi para fuqaha,
dan zawiyah atau khanaqah untuk para mutashawwifin, 4

sampai ia meninggal pada usia 55 tahun di kampung
kelahirannya, Thus pada tahun 505 H, atau tahun 1111 M.

b. Golongan pencari kebenaran
Pada masa hidupnya al-Ghazali menerima banyak

pandangan dan teori yang berkembang pada masanya. Masing-
masing mereka mengklaim telah mencapai realitas kebenaran.
Bagi al-Ghazali kalaupun tidak semuanya keliru pasti ada satu
yang benar.